Putas te non ad fidem debere cogi sed – ad bonum cogendi.  
*9L 1.83; XP 3.5.2.2*

**app. 24**

*Ex registro Urbani pape secundi*

Convenit Troię in Apulia concilium episcoporum fere lxxv, abbatum xii, in quo actum est de consanguinitatis linea coniugati, cum nemo tamen dictum sacramenti vellet assertione firmare, preceptum est ut episcopi quorum diocesani sunt eos per congrua spatia trina advocatione convenient. Tunc si duo vel tres viri consanguinitatem iureiurando firmaverint, vel ipsem forte confessi fuerint, coniugia dissolvantur. Si vero neutrum

contigerit, episcopi eos per baptismum, per fidem, per iudicium Christi in vera ob&edientia obtestentur, quatinus palam faciant utrum se sicut fama est consanguineos recognoscant, si negaverint sibi ipsis relinquendi sunt, ita tamen ut si aliud in conscientia habeant, se a liminibus ecclesi& et a corpore et sanguine Domini ac fidelium communione neverint segregatos atque infames effectos, donec ab incesti facinore desinant. Si se episcoporum iudicio segregaverint, si iuvenes sunt alia matrimonia contrahere non prohibeantur. [fo. 226v]

Above 9. 83; Ctp 3.16.14; XP 8.15.2.2

#### app. 25

*[in mg.] Agatho papa omnibus<sup>1</sup> episcopis de firmitate sanctionum ecclesie*

Sic omnes apostolice sedis sanctiones accipiente sunt tanquam ipsius divini oraculi voce firmate.

above 4.238; Ashburnham 1554 fo. 14v; Dd 1.145; Ctp 3.8.1; IP 2.101; 3L 1.10.2

---

<sup>1</sup> Ag. – omn. in a different hand, ? over erasure

#### app. 26

*Stephanus papa de consecratione pontificis<sup>1</sup>*

Quia sancta Romana ecclesia cui Deo auctore – imperialis honorificentia minuatur.

IP 3.1b; D 63 c 28

---

<sup>1</sup> ponficiis ms.

#### app. 27

*Constitutio Silvestri pape*

Constituimus ut presbiterum Arrianum resipiscentem nemo – non potest confirmaverit.

IP 3.128

#### app. 28

*Stephanus v. Sigiberto episcopo*

Quia te quasi obnoxius iudicas, eo quod a Sarracenis captus homines interfecisse videris, bene facis. Sed quoniam non tua sponte interfecisse cognosceris, inde canonice nullo modo iudicaris.

IP 3.155; D 50 c 38

#### app. 29

*Quod nullatenus oves pastorem reprehendant nisi in fide erraverit*

Fabianus presul omnibus episcopis. Statuentes apostolica auctoritate iubemus ne pastorem suum – qui potestati resistit.

IP 4.41

#### app. 30

*Ex decretis Adriani pape de accusatore et accusato*

In criminalibus causis nec accusator nisi per se – se defendere permittitur.

AL 3.89h; IP 4.56; C 5 q 3 c 2

**app. 31**

*Ex decretis Fabiani quod nemo potest esse semel accusator et testis*  
 Nullus unquam presumat accusator simul esse – ad minuendam causam.  
*AL 3.72; IP 4.81; C 4 q 4 c 1*